
ABSTRAKT 

V teoretické části je popsána spolupráce fakultních učitelů s pedagogickou fakultou. Je 

zde definována role fakultního učitele a fakultní školy ve vztahu k mentoringu a pojetí 

Klinické školy. Dále jsou zde mapovány formy spolupráce, podoby praxí na PedF UK 

nebo role fakulty a vysokoškolského učitele. Další část textu se soustředí na místa 

propojování teorie a praxe a podobu spoluprací v edukačně vyspělých zemích. 

Výzkumná část práce se soustředí na mapování způsobů spolupráce fakultních učitelů 

s Katedrou preprimární a primární pedagogiky Pedagogické fakulty UK, jsou zde 

analyzovány přínosy a úskalí spolupráce a mapovány formy motivace, které spolupráci 

pomáhají navazovat. Klíčovou výzkumnou otázkou je: Jaké formy motivace uvádějí 

učitelé při spolupráci s fakultou, jaká vnímají úskalí a jaké spatřují benefity a přínosy ve 

spolupráci s fakultou? Výzkumným nástrojem je skupinové a individuální interview. 

Součástí práce jsou též formulované návrhy na inovaci spolupráce fakultních učitelů a 

pedagogické fakulty. 

 


